ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СВЕТЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

РЕШЕНИЕ

от  «__» ____ 2021 года                                                                                          №___
г. Светлогорск

О внесении изменений в Положение «Об увековечении памяти выдающихся событий и личностей на территории муниципальном образовании «Светлогорский городской округ», утвержденное решением окружного Совета депутатов муниципального образования Светлогорский городской округ» от 25.03.2019 №117

Заслушав информацию главы муниципального образования «Светлогорский городской округ» А.В. Мохнова, в соответствии с поручением Правительства Российской Федерации от 30.06.2021 №ТГ-П16-8721 по вопросу внесения изменений в соответствующие нормативные правовые акты по установлению сроков, исчисляемых со дня смерти героев Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, Федеральными законами от 14.01.1993 №4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», в целях увековечения памяти выдающихся событий и личностей на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ», окружной Совет депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение «Об увековечении памяти выдающихся событий и личностей на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ» утвержденное решением окружного Совета депутатов муниципального образования Светлогорский городской округ» от 25.03.2019 №117, дополнив пункт 1.3. части 1 абзацем следующего содержания:
«Установить срок три года, исчисляемый со дня смерти героев Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, по истечении которого возможно присвоение их имен улицам, площадям, географическим объектам, организациям, в том числе образовательным организациям, учреждениям и иным объектам.»
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.svetlogorsk39.ru.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                                    А.В. Мохнов